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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. august 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 374 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares ende-

ligt. 

 

Spørgsmål nr. 374: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del - spørgsmål 302 kommentere 

på, om hidtidige terrorangreb og voldshandlinger mod Danmark og danske borgere 

skyldes, at man fra myndighedernes side ikke har fulgt trusselbilledet og iværksat 

de nødvendige foranstaltninger, og vil ministeren kommentere på, om regeringen 

er bekymret for, at urolighederne i Frankrig kan sprede sig til Danmark, enten di-

rekte gennem indvandring, eller indirekte ved at inspirere til lignende handlinger, 

og hvordan agter regeringen at forberede sig på og imødegå denne trussel? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Justitsministeriet. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af den seneste Vurdering af terrortruslen mod Danmark 

fra marts 2023, at Center for Terroranalyse (CTA) vurderer, at terror-

truslen mod Danmark og danske interesser i udlandet fortsat er i ni-

veauet alvorlig. 

 

CTA’s vurdering af terrortruslen mod Danmark og danske interesser i 

udlandet udarbejdes på baggrund af et omfattende informations-

grundlag, herunder også informationer om trusselsbilledet i udlandet.  

 

PET følger nøje udviklingen i trusselsbilledet og vurderer løbende, 

hvad udviklingen giver anledning til, herunder i forhold til eventuelle 

sikkerhedsforanstaltninger. PET iværksætter tillige løbende operatio-

ner med henblik på at afdække og afværge mulige terrortrusler mod 

mål i Danmark. Terrorangreb kan finde sted uden forudgående efter-
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retningsmæssige indikationer, også selv om gerningspersonerne tidli-

gere har været kendt for at nære ekstremistiske sympatier.  

 

PET kan derudover ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse 

bidrage med konkrete oplysninger om efterretningstjenestens ar-

bejde, herunder konkrete efterretnings- og efterforskningsindsatser 

samt uddybe spørgsmål om tilrettelæggelsen af efterretnings- og ef-

terforskningsindsatser.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Justitsministeriet oplyste. 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Jesper Kraft 

 


